
COPIA

Deliberazione N. 273
Del 10/11/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Mercatino di Natale" a cura dell'Associazione di promozione sociale La 
Gabbianella. 

L'anno 2016 il giorno giovedì  10 del mese di Novembre  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 14:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 16:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



OGGETTO:Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata 
"Mercatino di Natale" a cura dell'Associazione di promozione sociale La Gabbianella.  

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  richiesta  di  patrocinio  acquisita  al  protocollo  comunale  con  n.  33826  del  14/10/2016, 
presentata dal sig. Paolo Scomparin in qualità di presidente dell'Associazione di promozione sociale 
La Gabbianella di Mogliano Veneto per la realizzazione dell'iniziativa denominata “Mercatino di 
Natale” rivolta a tutti i moglianesi e avente lo scopo di raccogliere fondi per destinarli all'acquisto di 
materiali per le scuole di Mogliano Veneto;

Preso atto che la suddetta richiesta di patrocinio comprende anche la richiesta di duplicazione del 
materiale promozionale dell'iniziativa;

Considerato che si tratta di un'attività non a scopo di lucro bensì nata con l'intento di rispondere, 
attraverso donazioni di materiale didattico, alle diverse esigenze delle scuole moglianesi;

Ritenuto inoltre  che devolvere  il  ricavato  di  un'attività  a  sostegno di  iniziative di  utilità  per la 
comunità sia un atteggiamento che dimostra una grande sensibilità e un elevatissimo senso civico da 
emulare;

Auspicando quindi che possa essere l'inizio di una gara di solidarietà che fa bene alla popolazione 
moglianese sia sotto il profilo materiale, rispondendo alle esigenze concrete, sia sotto il profilo  
valoriale, alimentando quel senso di appartenenza alla comunità che è testimonianza indispensabile 
per far crescere e maturare l'attenzione verso l'altro nella cittadinanza, a cominciare dai più piccini; 

Considerato  che  anche  la  partecipazione  a  quest'iniziativa  mediante  l'acquisto  di  elaborati  del 
mercatino è comunque occasione per i moglianesi di portare il proprio contributo per un progetto 
importante;

Dato atto che è consuetudine di questo Comune fornire sostegno organizzativo e economico ad 
iniziative  aventi  carattere  culturale,  sociale,  sportivo  e  ricreativo  promosse  da  vari  gruppi 
associativi, in conformità a quanto stabilito dagli artt. 5-8-54 dello Statuto Comunale; 

Dato atto che l’iniziativa in oggetto si connota validamente come esperienza di evidenza sociale;

Considerato che il Comune di Mogliano Veneto si  è sempre dimostrato attento nell’interpretare 
anche le indicazioni preziose delle cooperative/associazioni sui temi della formazione scolastica ed 
extra scolastica, dando ampio spazio alle iniziative anche del privato sociale;

Ritenuto  pertanto  di  patrocinare  l'iniziativa  e  di  assicurare  la  duplicazione  del  materiale 
promozionale da distribuire alle scuole;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere, per i motivi indicati in premessa, il patrocinio dell'Amministrazione 
Comunale di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata “Mercatino di Natale” rivolta a 
tutti i moglianesi e avente lo scopo di raccogliere fondi per destinarli all'acquisto di 
materiali per le scuole di Mogliano Veneto e di assicurare la stampa del relativo 
materiale promozionale; 

2. Di subordinare la concessione del patrocinio alla seguente condizione: obbligo per 
l'Associazione La Gabbianella di inserire ben visibile in tutto il materiale usato per la 
realizzazione del progetto l'immagine raffigurante il Gonfalone del Comune e la scritta 
“Con il Patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;

3. Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da presa d’atto allegata;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Mercatino di Natale" a cura dell'Associazione di promozione sociale La 
Gabbianella. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 27 ottobre 2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Mercatino di Natale" a cura dell'Associazione di promozione sociale La 
Gabbianella. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 09 novembre  2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/11/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   17/11/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 17/11/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 17/11/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 10/11/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 17/11/2016 12:23:07
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


